
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Каменская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Каменская СОШ) 
669322 с. Каменка, Боханского района, ул. Школьная, 1, e-mail:mou_kss@mail.ru, официальный сайт: moukss.ru, 

ИНН/КПП 8503004327/850301001 ОГРН 1028500602239 

 
П Р И К А З 

 
от «22» октября 2019 г.                                                                       № 157 

 
О создании центра образования 
цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» и 
проведении первоочередных 
мероприятий 

  

 
В целях реализации федерального проекта «Современная школа», 

утверждённого протоколом заседания проектного комитета по основному 
направлению стратегического развития Российской Федерации от 07.12.2018г. 
№3, в соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 
01.03.2019г. № Р-23, распоряжения министерства образования Иркутской 
области №347-мр от 30.05.2019г. «О создании центров образования цифрового 
и гуманитарного профилей «Точка роста», приказа УО АМО «Боханский 
район» от 22.10.2019 г. № 146/1 «О создании центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей 

(далее «Точка роста») МБОУ «Каменская СОШ». 
2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 

организационных мероприятий по созданию на базе МБОУ «Каменская СОШ» 
центра образования цифрового и гуманитарного профилей (далее «Точка 
роста») в составе: 

 
Бандурист Я.С.– зам. директора по УВР;  
Почекутова Е.А.– зам. директора по ВР; 
Ребзон С.Л. – учитель физики, информатики; 
Красинский С.Н.– преподаватель-организатор ОБЖ; 
Батраченко И.Г. - учитель технологии; 
Атлас Т.Л. – учитель математики начальных классов. 
 
2. Назначить руководителем Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей («Точка роста») заместителя директора по УВР 
Бандурист Яну Сергеевну.  

3. Утвердить следующие документы: 



3.1. План первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и 
функционированию центра образования  цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» при МБОУ «Каменская СОШ» (приложение 1); 

3.2. Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» (приложение 2); 

3.3. Должностные инструкции: руководителя Центра, учителя, педагога 
дополнительного образования, учителя (приложение 3);  

3.4. Штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста». 

3.5. Программу деятельности Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста». 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор МБОУ «Каменская СОШ»   _____________       Ю.А. Ребзон 
 


